Администрация города Шарыпово
Город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2021											№ 123

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в редакции от 09.10.2020 №208, от 11.11.2020 №245, от 01.02.2021 №22, от 23.03.2021 №65, от 01.06.2021 №111) следующие изменения:
1.1. В Приложении к постановлению «муниципальная программа «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» цифры «697236,58; 81792,24; 48551,75; 33240,50; 79102,60; 44661,20; 79102,60; 44661,20» заменить цифрами «703396,53; 88018,89; 48868,40; 39150,50; 79069,25; 44627,85; 79069,25; 44627,85» соответственно.
1.2. В Приложении № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», строки 1, 1.2, 1.3 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	88 018,89
	79 069,25
	79 069,25
	246 157,39

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	81 946,25
	73 074,80
	73 074,80
	228 095,86

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	Х
	Х
	Х
	1 758,74
	1 680,54
	1 680,54
	5 119,83

	КУМИ и ЗО
	117
	Х
	Х
	Х
	4 313,90
	4 313,90
	4 313,90
	12 941,70

	1.2.
	Подпрограмма 2
	«Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	29 216,33
	24 996,10
	24 996,10
	79 208,53

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133

	29 016,33
	24 796,10
	24 796,10
	78 608,53

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	200,00
	200,00
	200,00
	600,00

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	58 659,86
	53 930,45
	53 930,45
	166 520,76

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133

	52 787,22
	48 136,00
	48 136,00
	149 059,23

	КУМИ и ЗО
	117

	4 313,90
	4 313,90
	4 313,90
	12 941,70

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	1 558,74
	1 480,54
	1 480,54
	4 519,83

1.3. В Приложении № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», строки 1, 1.2, 1.3 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	Всего
	88 018,89
	79 069,25
	79 069,25
	246 157,39

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	48 868,40
	44 627,85
	44 627,85
	138 124,09

	краевой бюджет
	39 150,50
	34 441,40
	34 441,40
	108 033,30

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	1.2.
	Подпрограмма 2
	«Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города»
	Всего
	29 216,33
	24 996,10
	24 996,10
	79 208,53

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	29 216,33
	24 996,10
	24 996,10
	79 208,53

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»
	Всего
	58 659,86
	53 930,45
	53 930,45
	166 520,76

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	19 509,37
	19 489,05
	19 489,05
	58 487,46

	краевой бюджет
	39 150,50
	34 441,40
	34 441,40
	108 033,30

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

1.4. В Приложении №4 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «204474,64; 28899,68; 28899,68; 25029,45; 25029,45; 25029,45; 25029,45» заменить цифрами «204724,59; 29216,33; 29216,33; 24996,10; 24996,10; 24996,10; 24996,10» соответственно.
1.5. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города» муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» строки 1, 1.1, 2, 2.7, 2.11, 2.13, В том числе:, ГРБС1 изложить в следующей редакции:

	1
	Задача 1                                                       Обеспечение бесперебойного электроснабжения муниципального образования

	15 782,79
	14 316,20
	14 316,20
	44 415,19

	1.1.
	Оплата услуг за потребленную электрическую энергию (уличное освещение)
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320087000
	244
	11 453,20
	11 588,20
	11 588,20
	34 629,60

	2
	Задача 2                                                                          Комплексное благоустройство и озеленение территории

	13 433,55
	10 679,90
	10 679,90
	34 793,35

	2.7.
	Софинансирование на обустройство мест (площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение контейнерного оборудования
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	03200S8920
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.11.
	[bookmark: _GoBack]Проведение топографической съемки участка, расположенного между парком Победы и парком Энергетиков
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320089360
	244, 245
	35,00
	0,00
	0,00
	35,00

	2.13.
	Проведение топографической съемки земельного участка парка Зеленый островок
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320089450
	244, 245
	120,00
	0,00
	0,00
	120,00

	В том числе:

	29 216,33
	24 996,10
	24 996,10
	79 208,53

	ГРБС1
	МКУ "СГХ"

	29 016,33
	24 796,10
	24 796,10
	78 608,53

1.6. В Приложении №5 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «447559,87; 52749,86; 33240,50» заменить цифрами «453469,87; 58659,86; 39150,50» соответственно.
1.7. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия» муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» строки 1, 1.8, В том числе:, ГРБС1, изложить в следующей редакции:

	1
	Задача                                                                                                                                                                                       Повышение эффективности исполнения функций в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и озеленения территории

	58 659,86
	53 930,45
	53 930,45
	166 520,76

	1.8.
	Финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	МКУ "СГХ"
	133
	0505
	0330075710
	243
	5 910,00
	0,00
	0,00
	5 910,00

	В том числе:

	58 659,86
	53 930,45
	53 930,45
	166 520,76

	ГРБС1
	МКУ "СГХ"

	52 787,22
	48 136,00
	48 136,00
	149 059,23

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Первый заместитель
Главы города Шарыпово							  Д.Е. Гудков